
Anotace

Sociální vyloučení je závažným tématem současné společnosti, které se snaží vlády České 

republiky dlouhodobě řešit. Existence sociálně vyloučených lokalit, v nichž žije převážná část 

Romů, výrazně narušuje společenskou soudržnost a mimo jiné z toho důvodu jsou od roku 2004 

v různých intervalech vládou schvalovány strategické dokumenty zabývající se romskou 

integrací. 

Rigorózní práce pojednává o oborech sociální politiky zabývajících se sociálním vyloučením 

Romů v oblasti vzdělávání, zaměstnanosti a bydlení. Jejím cílem je ověřit účinnost vybraných 

vyrovnávacích opatření, prosazovaných vládními strategickými dokumenty, které se od roku 

2004 zabývají romskou integrací. 

Výsledkem je kromě ověření účinnosti vybraných opatření také několik doporučení k tvorbě 

strategického dokumentu, který bude na současnou Strategii romské integrace do roku 2020 

navazovat.

Klíčová slova

Romové, sociální vyloučení, vzdělávání, zaměstnanost, bydlení, strategie romské integrace


